
Protokół nr 
z posiedzenia Komisji Oświaty i Zdrowia odbytego w dniu 26.01.2007 r. w sali nr 12 przy Pl. 
Mickiewicza 2 w Ciepłowodach 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji i goście zaproszeni wg załączonych list 
obecności. 
 
Do programu Komisji, który stanowi załącznik do protokołu Przewodnicząca Komisji- radna 
L. Gierlasińska zaproponowała wprowadzenie dodatkowego punktu realizowanego w pkt 1 
Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy Ciepłowody. 
Program posiedzenia z wniesioną zmianą został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 1 
Analizę stanu zagrożenia przestępczością na terenie Gminy Ciepłowody przedstawił aspirant 
sztabowy- P. Zbigniew Lewandowski (w załączeniu do protokołu). 
Dodatkowo poinformował zebranych, że łącznie z 2 policjantami na terenie Gminy w 2006 
roku przepracowali  170 dni . Pozostałe dni przepracowali na terenie Ząbkowic Śl, wykonując 
inne zadania tj, konwoje i patrole. Jak podkreślił dużym plusem jest nowozakupiony 
samochód, którym mogą się poruszać. 
Radny Gluza- zapytał czy w perspektywie czasu jest szansa na to aby ich bytność tutaj była 
większa, 
P. Lewandowski- wyjaśnił, że sytuacja taka jest spowodowana dużą ilością wakatów, 
oszczędnościami a więc nie przewiduje się w tym zakresie zmian. 
P. Wójt- zapytał jak jest z wykrywalnością w przypadku popełnianych przestępstwa. 
P. Lewandowski- wyjaśnił, ze jest ona na poziomie 51% a więc jest dobra. Najwięcej 
przestępstw jest popełnianych w zakresie kradzieży złomowej 
P. Wójt- zapytał jak procentowo i liczbowo tyczy to ludzi młodych. 
P. Lewandowski- zanotowano 2 czyny tyczące nieletnich, obydwa odnotowano w 
Ciepłowodach (bójka) 
Radny Gluza- zapytał o działania w ramach programu przemoc w rodzinie. 
P. Lewandowski- program prowadzony od 2 lat, tam gdzie występuje przemoc w rodzinie, 
czyli zauważa się problem w rodzinie zakładane są karty niebieskie. Rodziny takie są pod 
nadzorem Policji, karty zakłada się na 3 miesiące a po tym okresie rozstrzygnięcie z 
możliwością wszczęcia dochodzenia. Informacje takie na bieżąco przekazywane są do 
Komisji a.a, której członkiem jest P. Lewandowski. 
P. Kozyra- uzupełnił wypowiedź, że na 315 interwencji ze strony Policji, większość 
popełniona jest pod wpływem alkoholu. 
P. Szuwarowska- potwierdziła, że faktycznie ze strony Policji mają pełną informację na ten 
temat, chodzi również aby taka informacja była ze strony mieszkańców. 
P. Kozyra- podkreślił, że jednak jeśli chodzi o przestępstwa na terenie Gminy zauważa się 
tendencję wzrostową, stan zagrożenia rośnie, za konieczne uważa aby inicjatywą  Rady 
gminy było wystąpienie do Komendanta w kwestii większej bytności pracowników Policji na 
terenie Gminy. 
P. Wójt- zaproponował aby ten pkt porządku obrad  a więc analiza stanu bezpieczeństwa w 
kontekście zagrożeń znalazł się w programie sesji na którą należałoby zaprosić Komendanta 
Powiatowego Policji i usłyszeć ewentualne zapewnienia co do tych kwestii. 
Przew. Gierlasińska- rozwiązanie tego problemu widzi również po części w programie 
Bezpieczna Gmina podobnie jak to jest w innych gminach poprzez monitoring, system 
ostrzegania sąsiedzkiego. 



P. Wójt- zwrócił się do P. Lewandowskiego o przygotowanie oprócz liczb , zrobienie 
statystyki w stosunku do ilości mieszkańców. 
Przew. Komisji- poprosiła P. Szuwarowską o przedstawienie rozliczenia finansowego 
wydatków z komisji a.a, które stanowi załącznik do protokołu. 
Podkreśliła, że odnośnie ferii nie wpłynęły wnioski o dofinansowanie a więc nie było to 
tematem obrad komisji. Poinformowała, że zwiększono ilość godzin na świetlicy w szkole. 
P. Wójt- zobowiązał, że sołectwa, które uczestniczyły i złożyły wnioski do programu a 
wnioski nie zostały rozpatrzone pozytywnie dostaną po 200 zł z budżetu na realizacje tych 
zadań. Zapytał Przew. Komisji a.a czy sołectwa mogą liczyć na ich pomoc w realizacji tych 
zadań. 
P. Szuwarowska- odpowiedziała, ze na ten cel mogą przeznaczyć 200 zł jednak jak 
podkreśliła, realizowane programy powinny być związane z zagadnieniami przeciwdziałania 
alkoholizmowi czy narkomanii. 
Przew. Komisji- zaapelowała o zmobilizowanie środowisk lokalnych o współpracę z komisją 
a.a 
P. Kozyra- za zasadne uznał znalezienie środków na świetlicę i  ich działalność w okresie 
letnim, komisja a.a jak podkreślił może dofinansować zadania wynikające z ustawy. 
Przew. Gierlasińska – podkreśliła, że zapoznając się z planami pracy Komisji OiZ dopatrzyć 
się można pewnych zaniedbań, gdyż temat nie był poruszany przez Komisję przez 4 lata. 
Brak też zarezerwowanych środków w budżecie gminy na bezpieczeństwo, nie ma rozeznania 
jak to przedstawia się w Starostwie w odniesieniu do wszystkich gmin i o wypowiedź w tej 
kwestii poprosiła radnego powiatowego- Mariana Kozyrę. 
P. Kozyra- tłumaczył to podobnie jak w gminie brakiem środków na te zadnia. 
Przew. Komisji- uznała, że należy tych środków szukać w różnych programach w ramach, 
których można pozyskać środki, bo zdaje sobie sprawę, że na ten cel środków nie ma w 
budżecie 
P. Kozyra- nie wyobraża sobie aby miał to robić radny, powinny być jakieś przeszkolenia, 
osoba do pozyskiwania funduszy, choć jak podkreślił w starostwie była zatrudniona osoba i 
się nie sprawdziła.  
                                                                                Przerwa 
P. Gluza- - uważa, ze organizacja życia na wsi należy do samorządowców i ludzi, którzy chcą 
coś robić. Zaangażowanie ludzi a w szczególności rodziców poprzez szkołę i z samorządem. 
Trzeba wyjść do mieszkańców aby ich zainteresować. Jedną z form jest to, ze ten program, w 
którym uczestniczyły sołectwa uruchomił możliwości działania w tym kierunku. 
Radna Gierlasińska- podkreśliła, ze po tu są, wydaje jej się, ze zebrali się tutaj ludzie aktywni, 
mający wiedzę w różnych dziedzinach, którą chcą  spożytkować dla dobra ogółu, chodzi o 
pobudzenie aktywności i o wizję jak ma wyglądać nasza gmina za 4 lata. 
 
Ad. 2 Opracowano plan pracy Komisji Oświaty i Zdrowia, który w wersji pierwotnej i po 
analizie w wersji poprawionej stanowi załącznik do protokołu. 
Przew. Komisji- zaproponowała członkom Komisji aby zastanowili się w których zadaniach 
przyjętych do planu chcieli by się realizować tworząc tak zwane grupy zadaniowe. 
Radna Motylewicz- zapytała o możliwość powstania Klubu Seniora, bo ma takie sygnały od 
osób starszych. 
Radny Gluza- zaproponował zebrać kilka osób jako grupę założycielską, inicjatywną i 
zrobienie rozeznania w tej kwestii. 
Przew. Komisji zaapelowała o pomoc wszystkim osobom, które chcą być aktywne. 
P. Szuwarowska – poinformowała o godzinach pracy świetlicy środowiskowej w szkole. 
P. Dyrektor ZSS- przedstawiła plan zajęć w okresie ferii zimowych dla dzieci. 
P. Skoczylas- Kierownik Biblioteki- przedstawiła program zajęć na okres ferii. 



Przew. Komisji- poprosiła aby informację na temat tych programów znalazły się na stronie 
internetowej, prasie, w formie plakatów rozpowszechnić w sołectwach. 
Ma zastrzeżenia co do reklamy Gminy, nad czym powinno się popracować aby przyciągnąć 
jak najwięcej osób chętnych i chcących odwiedzić naszą gminę. 
 
Protokołowała                                                               Przewodniczyła 
Jadwiga Bartusiak                                          Przewodnicząca Komisji Oświaty i Zdrowia 
                                                                                   Lucyna Gierlasińska 


